
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 191        del  31/07/2014 

O G G E T T O 
 
 
Revisione della Pianta Organica delle Farmacie Comunali di Molfetta di cui alla 
Delibera G.C. n. 164 del 27/06/2014. Modifica 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno trentuno del mese di  luglio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Assente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Assente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione propria nr. 164 del 27/6/2014, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Revisione della Pianta Organica della Farmacie di Molfetta ex L. n. 27/2012”, con la 
quale, per tutte le ragioni ivi indicate, si stabiliva al punto 1) del dispositivo “ di prendere atto e 
approvare l’attuale delimitazione delle sedi farmaceutiche della Città di Molfetta, comprendente la 
zona D di decentramento, come risultante dal prospetto riportato in calce al presente 
provvedimento”; 

CONSIDERATO che, per quanto riguarda il “decentramento zona D” (la quale era una zona 
individuata  peraltro sulla scorta della confacente indicazione contenuta nella deliberazione ASL 
BA nr. 1363 del  18/7/2011) l’indicazione “aperta campagna “, non delimitando il confine, lascia 
adito a dubbi e possibili sovrapposizioni, in particolare con la zona attigua, per cui nella 
delimitazione della zona è opportuno precisare la chiusura con la complanare alla Strada Statale 16; 

RIBADITA, per quanto motivato nella innanzi richiamata deliberazione di GC. nr. 164/2014,  la 
piena legittimazione dei Comuni a pianificare territorialmente la dislocazione delle farmacie;  

RITENUTO pertanto di procedere all’adozione di un atto di modifica, peraltro a valenza non 
sostanziale bensì di mera precisazione, in forza della quale sostituire le parole “aperta campagna” 
con le parole “complanare SS. 16” all’interno della delimitazione delle zone farmaceutiche di cui al 
prospetto approvato da questo Organo esecutivo, in riferimento al Decentramento Zona D, fermo il 
resto della suddetta deliberazione di Giunta Comunale nr. 164/2014; 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000;  
- la legge n. 475/1968;  
- l’art. 11 del Decreto Legge 24 gennaio 2012, n. 1, così come sostituito dalla legge di conversione 
24 marzo 2012, n. 27;  
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del decr. Legisl n. 
267/ dal Dirigente del V Settore Welfare Cittadino non necessitando il parere di regolarità contabile 
stante  l’assenza di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell'ente; 

DELIBERA 

1) MODIFICARE in parte qua, per tutti i motivi e nei termini riportati in premessa e qui richiamati 
ad ogni effetto, il prospetto allegato alla deliberazione di Giunta Comunale nr. 164 del 
27/6/2014, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Revisione della Pianta Organica della 
Farmacie di Molfetta ex L. n. 27/2012”, fermo per il resto l’intero contenuto di tale 
provvedimento; 

2) DARE ATTO che, per mera comodità di lettura, il prospetto riportante la delimitazione delle 
sedi farmaceutiche della Città di Molfetta, comprendente la zona D di decentramento, con la 
precisazione effettuata con il presente atto  è quello riportato di seguito; 

3) DI TRASMETTERE per il prosieguo di competenza il presente provvedimento, da considerarsi 
modificativo in parte qua della citata deliberazione giuntale nr. 164/2014 alla Regione Puglia, 
Servizio Programmazione Assistenza Territoriale Prevenzione – Ufficio Politiche del Farmaco, 
all’ASL BA, e all’Ordine Interprovinciale dei Farmacisti di Bari e Barletta-Andria-Trani. 

 



 Dopo di chè,  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
con successiva e separata votazione unanime ai sensi ed agli effetti dell’art. 134 del decr. 
Legsl. n. 267/2000 
 

DICHIARA 
 
il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 
 
 
 

 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 
In ordine alla regolarità tecnica 
             FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Welfare Cittadino 
      f.to Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ELENCO ZONE FARMACEUTICHE DELLA CITTA’ DI MOLFETTA  

ZONA 1 – Via G.B. Verni – Via Bovio – Via Cavallotti – C.so Umberto – P.zza Garibaldi – C.so 
D. Alighieri – Banchina Seminario. (ab. 2793) 

ZONA 2 – Banchina Seminario – C.so D. Alighieri – P.za Garibaldi – Via V. Emanuele – Via S. 
Angelo – Via Sigismondo – Via D. Picca – Via Ten. Ragno – Via S. Benedetto – Via S. Domenico 
– Banchina S. Domenico. (ab. 1089) 

ZONA 3 -  Via  D. Picca – Via Sigismondo – Via S. Angelo – Via Emanuele – C.so Umberto – Via 
Muscati – Via Torre del Pane –Vico Lisena – C.so Margherita di Savoia fino all’incrocio con Via 
Pansini, Via Pansini fino ad incrociare Via D. Picca. (ab. 776) 

ZONA 4 – Banchina S. Domenico –Via S. Domenico – Via S. Benedetto – Via Ten. Ragno – Via 
Giovine – Via Ribera – tratto di Via Caduti sul Mare – Vico 12 Madonna dei Martiri- Via Dei 
Medici – Via S. Fontana – Via Madonna dei Martiri – Stradella demaniale – Nuovo Pennello. (ab. 
3638)  

ZONA 5 – Via Ten. Ragno – Via S. Pansini – Via Margherita di Savoia – Via Paniscotti – P.za 
Paradiso – Via Crocifisso. (ab. 2296) 

ZONA 6 – Via Crocifisso – P.za Paradiso – Via Paniscotti – Via Margherita di Savoia – Via Roma 
– P.za Roma – Via Goffredo Mameli, Via I. Nievo – Via S. Francesco d’Assisi – Via Ribera – Via 
Giovine. (ab. 3532) 

ZONA 7 – Via Roma – Via Pellegrino Matteucci – Via Saffi – Via Balice – Ferrovia Foggia-Bari – 
Via G. De Candia – Via Giovanni XXIII – Via E. Fermi-tratto di C.so Fornari – Via S. Francesco 
d’Assisi – Via I. Nievo – P.za Roma. (ab. 4168)  

ZONA 8 – Via Roma – P.za Margherita di Savoia – Via E. Germano –Ferrovia Foggia-Bari – Via 
Balice – Via Saffi – Via Pellegrino Matteucci (ab. 3161) 

ZONA 9 – Ferrovia Foggia-Bari verso Via G. Binetti – Via Baccarini, Via De Luca - P.za 
Margherita di Savoia -  E. Germano. (ab. 2371) 

ZONA 10 – Via De Luca – Via Baccarini – Via Cavallotti – Via Muscati – Torre del Pane – Vico 
Lisena – Via Margherita di Savoia. (ab. 2418) 

ZONA 11 -  Via Baccarini – Viale Pio XI – Via don Minzoni – Via Gen. Amato – Via Martiri della 
Resistenza – Via Gen. E. Poli – Via Ten. Losito – Via Salvemini – Via Ten. Silvestri. (ab. 3023) 

ZONA 12 – Via G.B. Verni – Via Bovio - tratto di Via Cavallotti – Viale Pio XI – Viale don 
Minzoni – Via F. Carabellese – Via don Grittani – proseguimento Via don Grittani fino a don 
Minzoni – Via F. Carabellese – Via don Grittani – proseguimento Via don Grittani fino al mare. 
(ab. 5383)  

ZONA 13 – Lungomare Colonna – Via don Grittani – Via F. Carabellese – Via Gen. Amato – 
Vicinale S. Nicola e suo prolungamento verso aperta campagna. (ab. 2506) 



ZONA 14 – Molo Pennello – Stradella demaniale – Via S. Fontana – Via Dei Medici – Vico 12 
Madonna dei Martiri – tratto di Via Caduti sul Mare – Via S. Francesco d’Assisi – collegamento 
con Via E. Fermi – Via E. Fermi – Via Giovanni XXIII – Via G. De Candia – Linea ferroviaria 
Foggia-Bari. (ab. 3209) 

ZONA 15 -Via Ten. Silvestri – Via G. Salvemini - Via Ten. Losito - Via Gen. E. Poli - Viale 
Martiri della Resistenza verso via Berlinguer, - Via Berlinguer  - Via Madonna della Rosa verso via 
Binetti, – Via Baccarini (ab. 4.883)   

ZONA 16 – Da aperta campagna strada Prov.le  Molfetta-Terlizzi  - Strada Ferrata - Viale Einaudi,  
Via Papa Montini  -  Via Monda – e suo prolungamento –verso aperta campagna (ab. 6.913) 

ZONA 17 – Quartiere residenziale  ”zona 167” – Zona posta ad Ovest dell’abitato – dalla linea 
ferroviaria Foggia-Bari fino al punto di incontro di Via Einaudi – asse stradale di Via Einaudi – 
proseguimento per Via Papa Montini fino a raggiungere l’aperta campagna attraverso Via Monda. 
(ab. 5416) 

ZONA 18 – Zona Lama Martina delimitata da nord SS 16 a sud dall’autostrada A14, a ovest dalla 
SP Molfetta-Terlizzi a est con Via Cascione e prolungamento Strada Vicinale Mino fino all’A14.   

DECENTRAMENTO (ZONA D) - delimitata da complanare SS.16, strada Vicinale Piscina S. 
Nicola, via Berlinguer, via Madonna della Rosa, strada ferrata, prov.le Terlizzi-Molfetta fino 
all’incrocio con la complanare SS.16 (ab. 2.485)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale 

del Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 05/08/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                          f.to    Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 
 


